
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 187 (XXXI) — Nr. 8 Vineri, 4 ianuarie 2019

S U M A R

Nr. Pagina

LEGI ȘI DECRETE

351/2018. — Lege privind finanțarea activității Administrației 

Naționale a Penitenciarelor și a unităților subordonate .... 2

1.300/2018. — Decret pentru promulgarea Legii privind

finanțarea activității Administrației Naționale a 

Penitenciarelor și a unităților subordonate ................ 3

DECIZII ALE CURȚII CONSTITUȚIONALE

Decizia nr. 375 din 31 mai 2018 referitoare la excepția de

neconstituționalitate a dispozițiilor art. 93 alin. (2) lit. b)

și art. 226 alin. (2) din Legea nr. 207/2015 privind 

Codul de procedură fiscală ........................................ 3–5

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

993/2018. — Hotărâre privind actualizarea anexei nr. 44 la

Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public

al statului, transmiterea unor părți de imobile aflate în

proprietatea publică a statului din administrarea

Serviciului de Telecomunicații Speciale în

administrarea Serviciului Român de Informații și

comasarea unor părți de imobile aflate în proprietatea

publică a statului și în administrarea Serviciului Român 

de Informații................................................................ 6–15



Art. 1. — Finanțarea activității Administrației Naționale a

Penitenciarelor și a unităților subordonate acesteia se face în

conformitate cu dispozițiile art. 62 alin. (1) lit. b) din Legea

nr. 500/2002 privind finanțele publice, cu modificările și

completările ulterioare.

Art. 2. — (1) Administrația Națională a Penitenciarelor,

penitenciarele, penitenciarele pentru tineri, penitenciarele pentru

femei, centrele educative, centrele de detenție, Școala Națională

de Pregătire a Agenților de Penitenciare Târgu Ocna și Baza de

aprovizionare, gospodărire și reparații pot realiza, după caz,

următoarele venituri proprii:

a) venituri din chirii și arenzi;

b) venituri din activități de prestare servicii, precum servicii de

transport către terți, cazare și masă în centrele de pregătire

proprii, fotocopiere documente în baza cererilor personale ale

deținuților și din tratamente protetice;

c) venituri obținute din valorificări de bunuri scoase din

funcțiune și deșeuri, refacturare utilități din spații închiriate,

penalități și despăgubiri, subvenții pentru agricultură, garanții de

participare, garanții de bună execuție, precum și din vânzarea

caietelor de sarcini;

d) venituri din taxe de participare la concursuri, taxe/tarife

privind testarea psihologică, organizarea și funcționarea

punctelor de desfacere ale popotelor și bucătăriilor de unitate,

precum și din cota aplicată meniurilor servite persoanelor din

afara sistemului administrației penitenciare;

e) venituri din donații și sponsorizări;

f) venituri din transferuri voluntare;

g) alte venituri, conform legii.

(2) Penitenciarele, penitenciarele pentru tineri, penitenciarele

pentru femei, centrele educative și centrele de detenție pot

realiza venituri proprii din munca persoanelor private de

libertate, conform prevederilor Legii nr. 254/2013 privind

executarea pedepselor și a măsurilor privative de libertate

dispuse de organele judiciare în cursul procesului penal, cu

modificările și completările ulterioare, după cum urmează:

a) venituri din prestări servicii cu persoanele private de

libertate în interiorul sau exteriorul locului de deținere; venituri

din prestări servicii cu persoanele private de libertate în interiorul

locului de deținere sunt cele precum serviciile de spălătorie,

serviciile de întreținere și spălătorie auto, preparare hrană

pentru arestații preventiv aflați în arestul poliției, precum și

pentru persoanele private de libertate din alte unități ale

sistemului administrației penitenciare;

b) venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea

proprie, precum produse vegetale, produse animaliere,

preparate din carne/lapte, produse de panificație și patiserie,

mic mobilier, articole de tâmplărie, precum și produsele

confecționate de persoanele private de libertate în cadrul

activităților educative de tip ocupațional;

c) alte venituri, conform legii.

Art. 3. — Centrul de pregătire, odihnă și recuperare —

Complex Sovata și Centrul de pregătire, odihnă și recuperare —

Complex Flamingo Eforie Sud se finanțează în conformitate cu

dispozițiile art. 62 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 500/2002, cu

modificările și completările ulterioare, putând realiza, după caz,

următoarele venituri:

a) venituri din prestări servicii de cazare și masă;

b) venituri din chirii și dobânzi;

c) venituri din prestări de servicii și alte activități, precum

servicii de agrement, fotocopiere documente, telefon, fax,

internet;

d) venituri din valorificări de bunuri scoase din funcțiune și

deșeuri, refacturare utilități din spații închiriate, penalități și

despăgubiri, garanții de participare, garanții de bună execuție,

precum și din vânzarea caietelor de sarcini;

e) venituri din donații și sponsorizări;

f) alte venituri, conform legii.

Art. 4. — (1) Finanțarea penitenciarelor-spital se realizează

în conformitate cu prevederile Legii nr. 95/2006 privind reforma

în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările

ulterioare, referitoare la finanțarea spitalelor publice din rețeaua

ministerelor și instituțiilor cu rețea sanitară proprie.

(2) Penitenciarele-spital, pe lângă veniturile stabilite de

Legea nr. 95/2006, republicată, cu modificările și completările

ulterioare, mai pot realiza, după caz, venituri din:

a) chirii și arenzi;

b) alte activități, respectiv servicii de transport în interesul

personalului propriu, al persoanelor fizice și juridice din sistemul

justiției sau al persoanelor private de libertate, copiere

documente în baza cererilor personale ale deținuților, precum și

din taxe de participare la concursuri;

c) valorificări de bunuri scoase din funcțiune și deșeuri,

refacturare utilități din spații închiriate, penalități și despăgubiri,

garanții de participare, garanții de bună execuție, precum și din

vânzarea caietelor de sarcini;

d) alte surse, conform legii.

Art. 5. — Veniturile prevăzute la art. 2—4 sunt încasate, în

condițiile legii, de către Administrația Națională a Penitenciarelor

sau de unitățile aflate în subordinea acesteia, după caz, în scopul

finanțării parțiale sau totale a cheltuielilor curente și de capital.

Art. 6. — La data intrării în vigoare a prezentei legi se abrogă

Legea nr. 48/2012 privind finanțarea activității Administrației

Naționale a Penitenciarelor și a unităților subordonate, publicată în

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 185 din 22 martie 2012.

Această lege a fost adoptată de Parlamentul României, cu respectarea prevederilor art. 75 și ale art. 76 alin. (2) din
Constituția României, republicată.

p. PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR,

FLORIN IORDACHE

PREȘEDINTELE SENATULUI

CĂLIN-CONSTANTIN-ANTON POPESCU-TĂRICEANU

București, 27 decembrie 2018.

Nr. 351.

2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019

L E G I  Ș I  D E C R E T E

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R S E N A T U L

L E G E

privind finanțarea activității Administrației Naționale a Penitenciarelor și a unităților subordonate

Parlamentul României adoptă prezenta lege.



D E C I Z I I  A L E  C U R Ț I I  C O N S T I T U Ț I O N A L E

CURTEA CONSTITUȚIONALĂ

D E C I Z I A  Nr. 375

din 31 mai 2018

referitoare la excepția de neconstituționalitate a dispozițiilor art. 93 alin. (2) lit. b) și art. 226 alin. (2)

din Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală

Valer Dorneanu — președinte

Marian Enache — judecător

Petre Lăzăroiu — judecător

Mircea Ștefan Minea — judecător

Daniel Marius Morar — judecător

Mona-Maria Pivniceru — judecător

Livia Doina Stanciu — judecător

Simona-Maya Teodoroiu — judecător

Varga Attila — judecător

Fabian Niculae — magistrat-asistent

Cu participarea reprezentantului Ministerului Public, procuror

Liviu Drăgănescu.

1. Pe rol se află soluționarea excepției de neconstituționalitate

a prevederilor art. 226 alin. (2) raportat la art. 93 alin. (2) lit. b)

din Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală,

excepție ridicată de Societatea Summer Love — S.R.L. din

Sângeorz Băi în Dosarul nr. 1.193/112/2016 al Tribunalului

Bistrița-Năsăud — Secția a II-a civilă, de contencios

administrativ și fiscal și care formează obiectul Dosarului Curții

Constituționale nr. 3.428D/2016.

2. La apelul nominal se constată lipsa părților. Procedura de

citare este legal îndeplinită.

3. Președintele dispune să se facă apelul și în Dosarul

nr. 3.429D/2016, având ca obiect excepția de

neconstituționalitate a prevederilor art. 226 alin. (2) raportat la

art. 93 alin. (2) lit. b) din Legea nr. 207/2015 privind Codul de

procedură fiscală, excepție ridicată de Societatea Wicklow

Trading — S.R.L. din Sângeorz Băi în Dosarul

nr. 1.195/112/2016 al Tribunalului Bistrița-Năsăud — Secția a II-a

civilă, de contencios administrativ și fiscal.

4. La apelul nominal se constată lipsa părților. Procedura de

citare este legal îndeplinită.

5. Având în vedere obiectul identic al excepției de

neconstituționalitate în dosarele mai sus menționate, Curtea, din

oficiu, pune în discuție conexarea Dosarului nr. 3.429D/2016 la

Dosarul nr. 3.428D/2016.

6. Reprezentantul Ministerului Public pune concluzii de

conexare a dosarelor. Curtea, în temeiul dispozițiilor art. 53

alin. (5) din Legea nr. 47/1992 privind organizarea și

funcționarea Curții Constituționale, dispune conexarea Dosarului

nr. 3.429D/2016 la Dosarul nr. 3.428D/2016, care este primul

înregistrat.

7. Cauza fiind în stare de judecată, președintele acordă

cuvântul reprezentantului Ministerului Public, care pune

concluzii de respingere, ca neîntemeiată, a excepției de

neconstituționalitate.

C U R T E A,

având în vedere actele și lucrările dosarelor, constată

următoarele:

8. Prin încheierile din 13 decembrie 2016, pronunțate în

dosarele nr. 1.193/112/2016 și nr. 1.195/112/2016, Tribunalul

Bistrița-Năsăud — Secția a II-a civilă, de contencios

3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru promulgarea Legii privind finanțarea activității

Administrației Naționale a Penitenciarelor și a unităților

subordonate

În temeiul prevederilor art. 77 alin. (1) și ale art. 100 alin. (1) din Constituția

României, republicată, 

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Se promulgă Legea privind finanțarea activității Administrației

Naționale a Penitenciarelor și a unităților subordonate și se dispune publicarea

acestei legi în Monitorul Oficial al României, Partea I. 

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

București, 27 decembrie 2018.

Nr. 1.300.



administrativ și fiscal a sesizat Curtea Constituțională cu

excepția de neconstituționalitate a prevederilor art. 226

alin. (2) raportat la art. 93 alin. (2) lit. b) din Legea

nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală, excepție

ridicată de Societatea Summer Love — S.R.L. și Societatea

Wicklow Trading — S.R.L. din Sângeorz Băi în cauze având ca

obiect deschiderea procedurii insolvenței.

9. În motivarea excepției de neconstituționalitate

autoarele acesteia arată, în esență, că prevederile criticate sunt

neconstituționale, deoarece, deși executarea silită reprezintă o

fază a procesului civil, prin înlăturarea intervenției instanței în

controlul de legalitate al începerii procedurii execuționale i s-a

acordat acesteia un caracter administrativ ce încalcă principiul

separației puterilor în stat. Prin dispozițiile din Codul de

procedură fiscală referitoare la titlurile executorii, respectiv la

creanța fiscală, sunt asimilate creanței fiscale atât creanța

stabilită prin declarația de impunere, cât și cea stabilită prin

decizia de impunere. Faptul că organele de executare sunt

libere să aprecieze asupra legalității unei decizii de impunere și

a punerii ei în executare întocmai ca o instanță de judecată este

vădit neconstituțional. Mai arată că, prin aprecierea greșită de

către executorul fiscal a îndeplinirii sau nu a condițiilor necesare

punerii în executare, patrimoniul debitorului poate fi afectat în

sensul micșorării nejustificate sau al imposibilității de reîntregire,

ceea ce încalcă dreptul de proprietate privată.

10. Mai mult, posibilitatea declanșării imediate a procedurii

executării silite fără învestirea titlului executoriu (decizie de

impunere) cu formula executorie încalcă principiile de drept care

delimitează procedura învestirii cu formulă executorie de cea a

încuviințării executării silite. De asemenea, neconstituționalitatea

reiese și din faptul că nici contestația formulată împotriva unei

decizii de impunere și nici contestația la executare formulată nu

suspendă executarea silită pornită de către executorii

fiscali/organele de executare, în condițiile în care instanța

judecătorească nu poate cenzura legalitatea încuviințării

executării silite mai înainte ca aceasta să își producă efectele

juridice.

11. Tribunalul Bistrița-Năsăud — Secția a II-a civilă, de

contencios administrativ și fiscal apreciază că textul legal

criticat nu încalcă prevederile constituționale invocate.

12. Potrivit prevederilor art. 30 alin. (1) din Legea nr. 47/1992,

încheierile de sesizare au fost comunicate președinților celor

două Camere ale Parlamentului, Guvernului și Avocatului

Poporului, pentru a-și exprima punctele de vedere asupra

excepției de neconstituționalitate.

13. Guvernul apreciază că excepția de neconstituționalitate

este neîntemeiată. Se arată că soluția legislativă criticată a fost

preluată în noul Cod de procedură fiscală din cuprinsul art. 141

al vechiului Cod de procedură fiscală (Ordonanța Guvernului

nr. 92/2003), actualmente abrogat. Textul Ordonanței Guvernului

nr. 92/2003 a mai fost criticat prin raportare la critici similare, iar

Curtea Constituțională a reținut, în cuprinsul Deciziei nr. 524 din

9 octombrie 2014, că soluția legislativă criticată este

constituțională. Se mai arată că instanța de contencios

constituțional a reținut că, potrivit prevederilor art. 632 din Codul

de procedură civilă, executarea silită se realizează numai în

temeiul unui titlu executoriu, prin aceasta înțelegându-se

hotărârile executorii, hotărârile definitive, precum și orice alte

hotărâri sau înscrisuri care, potrivit legii, pot fi puse în executare.

În domeniul fiscal, însă, titlul de creanță fiscală devine ope legis
titlu executoriu, dându-se astfel expresie, într-un domeniu

particular, reglementării cu caracter general adoptate de legiuitor

în limitele competenței sale constituționale.

14. Președinții celor două Camere ale Parlamentului și

Avocatul Poporului nu au comunicat punctele lor de vedere

asupra excepției de neconstituționalitate.

C U R T E A,

examinând încheierile de sesizare, punctul de vedere al

Guvernului, rapoartele întocmite de judecătorul-raportor,

concluziile procurorului, dispozițiile legale criticate, raportate la

prevederile Constituției, precum și Legea nr. 47/1992, reține

următoarele:

15. Curtea Constituțională a fost legal sesizată și este

competentă, potrivit dispozițiilor art. 146 lit. d) din Constituție,

precum și ale art. 1 alin. (2), ale art. 2, 3, 10 și 29 din Legea

nr. 47/1992, să soluționeze excepția de neconstituționalitate.

16. Obiectul excepției de neconstituționalitate, astfel cum

rezultă din încheierile de sesizare, îl reprezintă prevederile

art. 226 alin. (2) raportat la art. 93 alin. (2) lit. b) din Legea

nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală. În realitate,

obiectul acesteia îl constituie dispozițiile art. 93 alin. (2) lit. b) și

art. 226 alin. (2) din Legea nr. 207/2015 privind Codul de

procedură fiscală, publicată în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 547 din 23 iulie 2015, care au următorul cuprins:

— Art. 93 alin. (2) lit. b): „(2) Creanțele fiscale se stabilesc
astfel: [...] b) prin decizie de impunere emisă de organul fiscal,
în celelalte cazuri.”

— Art. 226 alin. (2): „În titlul executoriu emis, potrivit legii, de
organul de executare silită prevăzut la alin. (1) se înscriu
creanțele fiscale, principale și accesorii, neachitate la scadență,
stabilite și individualizate în titluri de creanță fiscală întocmite și
comunicate în condițiile legii, precum și creanțele bugetare
individualizate în alte înscrisuri care, potrivit legii, constituie titluri
executorii. Niciun titlu executoriu nu se poate emite în absența
unui titlu de creanță fiscală emis și comunicat în condițiile legii
sau a unui înscris care, potrivit legii, constituie titlu executoriu.”

17. În opinia autoarelor excepției de neconstituționalitate,

dispozițiile legale criticate încalcă prevederile constituționale

cuprinse în art. 1 alin. (4) privind principiul separației și

echilibrului puterilor în stat, art. 1 alin. (5) privind obligativitatea

respectării Constituției, a supremației sale și a legilor, art. 11

privind dreptul internațional și dreptul intern, art. 20 referitor la

tratatele internaționale privind drepturile omului, art. 21 privind

accesul liber la justiție și dreptul la un proces echitabil, art. 24

privind dreptul la apărare, art. 61 alin. (1) privind rolul

Parlamentului, art. 124 alin. (2) privind înfăptuirea justiției,

art. 125 privind statutul judecătorilor, art. 126 alin. (2) privind

instanțele judecătorești, art. 148 alin. (2) și (4) privind integrarea

în Uniunea Europeană. De asemenea, se mai invocă

prevederile art. 6 privind dreptul la un proces echitabil din

Convenția pentru apărarea drepturilor omului și a libertăților

fundamentale, precum și ale art. 1 din Protocolul adițional la

aceeași Convenție.

18. Examinând excepția de neconstituționalitate, Curtea

constată că s-a mai pronunțat asupra soluției legislative criticate

care era prevăzută în art. 141 din Ordonanța Guvernului

nr. 92/2003 privind Codul de procedură fiscală. Astfel, prin

Decizia nr. 524 din 9 octombrie 2014, publicată în Monitorul

Oficial al României, Partea I, nr. 935 din 22 decembrie 2014,

paragrafele 16—20, Curtea a reamintit jurisprudența sa în

materie și a statuat că nu poate fi reținută susținerea conform

căreia titlurile executorii emise administrativ de către Ministerul

de Finanțe sunt exceptate de la controlul judiciar, ceea ce ar

încălca dispozițiile constituționale ale art. 21 privind accesul liber

4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019



25. Pentru considerentele expuse mai sus, în temeiul art. 146 lit. d) și al art. 147 alin. (4) din Constituție, precum și al

art. 1—3, al art. 11 alin. (1) lit. A.d) și al art. 29 din Legea nr. 47/1992, cu unanimitate de voturi,

C U R T E A  C O N S T I T U Ț I O N A L Ă

În numele legii

D E C I D E:

Respinge, ca neîntemeiată, excepția de neconstituționalitate ridicată de Societățile Summer Love — S.R.L. și Wicklow

Trading — S.R.L., ambele din Sângeorz Băi, în dosarele nr. 1.193/112/2016 și nr. 1.195/112/2016 ale Tribunalului Bistrița-Năsăud —

Secția a II-a civilă, de contencios administrativ și fiscal și constată că prevederile art. 93 alin. (2) lit. b) și art. 226 alin. (2) din Legea

nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală sunt constituționale în raport cu criticile formulate.

Definitivă și general obligatorie.

Decizia se comunică Tribunalului Bistrița-Năsăud — Secția a II-a civilă, de contencios administrativ și fiscal și se publică

în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Pronunțată în ședința din data de 31 mai 2018.

PREȘEDINTELE CURȚII CONSTITUȚIONALE

prof. univ. dr. VALER DORNEANU

Magistrat-asistent,

Fabian Niculae

5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019

la justiție și ale art. 24 privind dreptul la apărare. Aceasta

deoarece legiuitorul a reglementat posibilitatea persoanelor

interesate de a contesta orice act de executare silită, în condițiile

procedurale stabilite de lege. De asemenea, Curtea a constatat

că procedura executării silite a creanțelor fiscale asigură garanții

suficiente pentru ocrotirea accesului liber la justiție și a dreptului

la apărare prin însuși faptul că oferă posibilitatea de a contesta

executarea, iar, în cazul admiterii contestației și desființării titlului

executoriu sau a înseși executării silite, persoanele interesate

au dreptul la întoarcerea executării prin restabilirea situației

anterioare acesteia.

19. Curtea a reținut, totodată, că legiuitorul are latitudinea de

a stabili modalitatea stingerii creanțelor fiscale prin executare

silită, deoarece, potrivit art. 126 alin. (2) din Constituție,

competența și procedura de judecată sunt stabilite de lege. În

aceste condiții, Curtea a constatat că nu poate fi primită nici

critica referitoare la înfrângerea dispozițiilor constituționale ale

art. 1 alin. (4) și art. 126 alin. (1), deoarece dispozițiile de lege

criticate nu exclud controlul judecătoresc, legiuitorul

reglementând și în această materie posibilitatea persoanelor

interesate de a contesta orice act de executare silită, în condițiile

procedurale stabilite de lege, astfel că acestea nu contravin nici

principiului separației puterilor în stat.

20. Curtea a mai constatat că, potrivit prevederilor art. 632

din Codul de procedură civilă, executarea silită se realizează

numai în temeiul unui titlu executoriu, prin aceasta înțelegându-se

hotărârile executorii, hotărârile definitive, precum și orice alte

hotărâri sau înscrisuri care, potrivit legii, pot fi puse în executare.

În domeniul fiscal, însă, titlul de creanță fiscală devine ope legis
titlu executoriu, dându-se astfel expresie, într-un domeniu

particular, reglementării cu caracter general adoptate de legiuitor

în limitele competenței sale constituționale.

21. În domeniul valorificării creanțelor fiscale, executarea

silită a acestora sau a obligațiilor fiscale reprezintă o modalitate

de stingere a obligației fiscale sau a creanței fiscale. Executarea

silită prin care se urmărește valorificarea unor creanțe fiscale

face obiectul unor reglementări juridice speciale, reglementări

prevăzute de Codul de procedură fiscală. Caracterul de

reglementare specială a Codului de procedură fiscală, față de

dispozițiile de drept comun în materie civilă, este conferit chiar

de dispozițiile acestui act normativ, sens în care art. 2 alin. (3)

din Ordonanța Guvernului nr. 92/2003 privind Codul de

procedură fiscală prevede că acolo „unde prezentul cod nu
dispune se aplică prevederile Codului de procedură civilă”
[soluție legislativă care se regăsește și în art. 3 alin. (2) din

Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală]. Prin

urmare, Curtea a constatat că normele juridice privind

administrarea și executarea creanțelor fiscale sunt derogatorii

de la dreptul comun, reprezentat de Codul de procedură civilă,

fiind aplicabil principiul specialia generalibus derogant.
22. De asemenea, în ceea ce privește critica autoarei

excepției de neconstituționalitate privind lipsa unei proceduri

prealabile care să condiționeze procedura de executare silită în

materia creanțelor fiscale, Curtea a constatat că, în dreptul

comun, executarea silită, ca cea de-a doua fază a procesului

civil, reprezintă procedura prin intermediul căreia creditorul,

titular al dreptului recunoscut printr-o hotărâre judecătorească

ori printr-un act executoriu, îl constrânge, cu concursul organelor

de stat competente, pe debitorul său care nu își execută de

bunăvoie obligațiile decurgând dintr-un asemenea titlu să le

ducă la îndeplinire în mod silit. Potrivit reglementărilor speciale

existente în materia creanțelor fiscale, în situația în care

contribuabilii nu și-au executat obligațiile fiscale la data la care

acestea au devenit exigibile, ia naștere, la această dată, dreptul

statului de a trece la executarea silită a creanțelor fiscale fără a

fi necesară o acțiune în justiție, în urma căreia să i se confere

statului, prin instituțiile sale reprezentative, dreptul de a executa

silit creanța fiscală sau orice altă procedură prealabilă cu

caracter judiciar.

23. Întrucât nu au intervenit elemente noi, de natură să

determine reconsiderarea jurisprudenței Curții Constituționale,

atât soluția, cât și considerentele cuprinse în decizia amintită își

păstrează valabilitatea și în cauza de față.

24. În aceste condiții, nu se poate reține încălcarea

prevederilor constituționale ale art. 1 alin. (4), art. 1 alin. (5),

art. 11, 20, 21, 24, art. 61 alin. (1), art. 124 alin. (2), art. 125 și

art. 126 alin. (2) și nici a celor ale art. 6 din Convenția pentru

apărarea drepturilor omului și a libertăților fundamentale,

precum și ale art. 1 din Protocolul adițional la aceeași Convenție.

De asemenea, Curtea constată că prevederile art. 148 alin. (2)

și (4) din Constituție nu sunt incidente în cauză.



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind actualizarea anexei nr. 44 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, transmiterea unor părți 

de imobile aflate în proprietatea publică a statului din administrarea Serviciului de Telecomunicații

Speciale în administrarea Serviciului Român de Informații și comasarea unor părți de imobile 

aflate în proprietatea publică a statului și în administrarea Serviciului Român de Informații

Având în vedere prevederile art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor

fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice, aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările ulterioare, respectiv

prevederile art. 2 alin. (1) și (2) din Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din

domeniul public al statului, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 20 alin. (1) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile

proprietate publică, cu modificările și completările ulterioare, și al art. 867—869 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil,

republicată, cu modificările ulterioare, 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă actualizarea valorii de inventar a

bunurilor imobile aflate în domeniul public al statului și în

administrarea Serviciului de Telecomunicații Speciale, având

datele de identificare prevăzute în anexa nr. 1, ca urmare a

reevaluării acestora conform prevederilor art. 2

1

și 2

2

din

Ordonanța Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și

amortizarea activelor fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice,

aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările

ulterioare.

Art. 2. — Se aprobă înscrierea în inventarul centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului și darea în administrarea

Serviciului de Telecomunicații Speciale a unor imobile, având

datele de identificare prevăzute în anexa nr. 2, ca urmare a

recepționării și punerii în funcțiune a acestora.

Art. 3. — (1) Se aprobă transmiterea unor părți de imobile,

teren și construcție, aflate în proprietatea publică a statului,

având datele de identificare prevăzute în anexa nr. 3, din

administrarea Serviciului de Telecomunicații Speciale în

administrarea Serviciului Român de Informații.

(2) Predarea-preluarea părților de imobile transmise potrivit

alin. (1) se face pe bază de protocol încheiat între Serviciul de

Telecomunicații Speciale și Serviciul Român de Informații, în

termen de 60 de zile de la data intrării în vigoare a prezentei

hotărâri.

Art. 4. — Se aprobă comasarea părților de imobile având

datele de identificare prevăzute în anexa nr. 3 cu imobilul având

numărul de identificare MFP 164066, rezultând un nou imobil

aflat în proprietatea publică a statului și în administrarea

Serviciului Român de Informații, conform datelor de identificare

prevăzute în anexa nr. 4. 

Art. 5. — Serviciul de Telecomunicații Speciale și Serviciul

Român de Informații își vor actualiza în mod corespunzător

datele din evidența cantitativ-valorică, urmând ca, împreună cu

Ministerul Finanțelor Publice, să opereze modificările

corespunzătoare în inventarul centralizat al bunurilor din

domeniul public al statului, aprobat prin Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006, cu modificările și completările ulterioare.

Art. 6. — Anexele nr. 1—4 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici

Directorul Serviciului Român de Informații,

Eduard Raul Hellvig

Directorul Serviciului de Telecomunicații Speciale,

Ionel-Sorinel Vasilca

București, 13 decembrie 2018.

Nr. 993.

6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019



A
N

E
X

A 
N

r. 
1

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E
 

a
l
e
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
i
m

o
b

i
l
e
 
a
f
l
a
t
e
 
î
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 
ș
i
 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
S

e
r
v
i
c
i
u

l
u

i
 
d

e
 
T
e
l
e
c
o

m
u

n
i
c
a
ț
i
i
 
S

p
e
c
i
a
l
e
 

a
 
c
ă
r
o

r
 
v
a
l
o

a
r
e
 
d

e
 
i
n

v
e
n

t
a
r
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
c
a
 
u

r
m

a
r
e
 
a
 
r
e
e
v
a
l
u

ă
r
i
i

1
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
p
r
i
n
c
i
p
a
l
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

4
2
6
7
2
3
0

S
e
r
v
i
c
i
u
l
 
d
e
 
T
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i
 
S

p
e
c
i
a
l
e

2
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
s
e
c
u
n
d
a
r
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

3
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
t
e
r
ț
i
a
r
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

4
.
 
R

e
g

i
i
 
a

u
t
o

n
o

m
e

 
ș
i
 
c
o

m
p

a
n

i
i
/
s
o

c
i
e

t
ă

ț
i
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
e

 
a

f
l
a

t
e

 
s
u

b
 
a

u
t
o

r
i
t
a

t
e

a
 
o

r
d

o
n

a
t
o

r
u

l
u

i
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
,
 
i
n

s
t
i
t
u

t
e

 
n

a
ț
i
o

n
a

l
e

 
d

e
 
c
e

r
c
e

t
a

r
e

-

d
e
z
v
o
l
t
a
r
e
 
ș
i
,
 
d
u
p
ă
 
c
a
z
,
 
s
o
c
i
e
t
ă
ț
i
 
c
o
m

e
r
c
i
a
l
e
 
c
u
 
c
a
p
i
t
a
l
 
m

a
j
o
r
i
t
a
r
 
d
e
 
s
t
a
t
 
c
a
r
e
 
a
u
 
î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 
b
u
n
u
r
i
 
d
i
n
 
p
a
t
r
i
m

o
n
i
u
l
 
p
u
b
l
i
c
 
d
e
 
s
t
a
t

G
r
u
p
a
 
8
 
(
B

u
n
u
r
i
 
c
a
r
e
 
a
l
c
ă
t
u
i
e
s
c
 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
p
u
b
l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u
l
u
i
)

N
r
.
 
M

F
P

C
o
d
u
l
 
d
e

c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a

D
a
t
e
l
e
 
d
e
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
r
e

A
n
u
l

d
o
b
â
n
d
i
r
i
i
/

d
ă
r
i
i
 
î
n

f
o
l
o
s
i
n
ț
ă

V
a
l
o
a
r
e
a
 
d
e

i
n
v
e
n
t
a
r

a
c
t
u
a
l
i
z
a
t
ă
 
c
a

u
r
m

a
r
e
 
a

r
e
e
v
a
l
u
ă
r
i
i

—
 
l
e
i
 
—

S
i
t
u
a
ț
i
a
 
j
u
r
i
d
i
c
ă

S
i
t
u
a
ț
i
a

j
u
r
i
d
i
c
ă

a
c
t
u
a
l
ă

T
i
p
u
l

b
u
n
u
l
u
i

D
e
s
c
r
i
e
r
e
a

t
e
h
n
i
c
ă

(
p
e
 
s
c
u
r
t
)

V
e
c
i
n
ă
t
ă
ț
i
l
e

(
d
u
p
ă
 
c
a
z
,
 
p
e

s
c
u
r
t
)

A
d
r
e
s
a

B
a
z
a
 
l
e
g
a
l
ă

Î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
/

c
o
n
c
e
s
i
u
n
e

C
o
n
c
e
s
i
u
n
e
/

Î
n
c
h
i
r
i
a
t
/

D
a
t
 
c
u
 
t
i
t
l
u

g
r
a
t
u
i
t

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

3
5
5
1
7

8
.
1
9
.
0
1

R
e
ț
e
l
e
 
t
e
l
e
f
o
n
i
c
e

d
e
 
t
r
a
n
s
p
o
r
t
 
ș
i

d
i
s
t
r
i
b
u
ț
i
e

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a

1
9
9
8

5
8
.
6
5
3
.
3
3
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
0
8
/
1
9
9
7

P
r
o
c
e
s
u
l
-
v
e
r
b
a
l
 
n
r
.
 
3
5
8
7
3
 
d
i
n

3
1
.
1
2
.
2
0
0
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

P
r
o
c
e
s
u
l
-
v
e
r
b
a
l
 
n
r
.
 
3
5
2
7
2
 
d
i
n

3
1
.
1
2
.
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
8
7
/
2
0
1
0

P
r
o
c
e
s
u
l
-
v
e
r
b
a
l
 
S

/
4
0
2
5
7
 
d
i
n

1
0
.
0
3
.
2
0
1
1

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
6
6
6
/
2
0
1
1

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
3
6
/
2
0
1
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
.
 
n
r
.
 
3
1
6
/
2
0
1
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
.
 
n
r
.
 
9
6
0
/
2
0
1
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
4
7
/
2
0
1
6

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
 
1
.
0
2
3
/
2
0
1
6

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
1
8

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
2
0
8
0
6
7

1
9
8
4

4
8
.
3
4
5
.
1
5
9

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
B

.
 
n
r
.
 
1
.
6
5
3
/
1
7
.
1
1
.
1
9
8
1

A
c
t
 
a
d
i
ț
i
o
n
a
l
 
n
r
.
 
1
/
1
9
9
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019



0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

3
5
5
1
9

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
2
0
8
0
6
7

1
9
8
4

4
.
0
2
8
.
9
5
5

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
B

.
 
n
r
.
 
1
.
6
5
8
/
1
7
.
1
1
.
1
9
8
1

A
c
t
 
a
d
i
ț
i
o
n
a
l
 
n
r
.
 
1
/
1
9
9
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
5
8
/
1
9
9
6

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
.
 
n
r
.
 
2
2
9
/
2
0
0
6

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
6
1
/
2
0
1
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
2
0

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
2

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
3
2
7
9
6
5

1
9
9
4

6
2
3
.
0
8
3

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
2
1
8
/
1
9
6
0

A
c
t
 
a
d
i
ț
i
o
n
a
l
 
n
r
.
 
1
/
1
9
9
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
2
1

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
2

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
3
2
7
9
6
5

1
9
7
9

1
.
0
6
1
.
5
1
1

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
2
1
8
/
1
9
6
0

A
c
t
 
a
d
i
ț
i
o
n
a
l
 
n
r
.
 
1
/
1
9
9
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
.
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
2
2

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
3

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
I
l
f
o
v

C
F

 
2
1
5

1
9
8
0

2
.
5
4
3
.
2
2
2

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
2
1
6
/
1
9
7
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
n
r
.
 
1
3
6
.
4
7
0
/
2
0
.
1
0
.
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
8
7
/
2
0
1
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
2
3

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
3

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
I
l
f
o
v

C
F

 
2
1
5

1
9
8
0

6
0
7
.
4
3
3

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
2
1
6
/
1
9
7
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
2
6

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
6

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:

D
â
m

b
o
v
i
ț
a
;
 
c
o
m

u
n
a
 
C

i
o
c
ă
n
e
ș
t
i

C
F

 
7
0
5
1
5

1
9
8
0

7
.
8
4
0
.
9
6
6

D
e
c
i
z
i
a
 
n
r
.
 
5
5
4
/
1
9
7
9

A
c
t
 
a
d
i
ț
i
o
n
a
l
 
n
r
.
 
1
/
1
9
9
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
2
7

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
6

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:

D
â
m

b
o
v
i
ț
a
;
 
c
o
m

u
n
a
 
C

i
o
c
ă
n
e
ș
t
i

C
F

 
7
0
5
1
5

1
9
8
0

1
0
9
.
5
8
8

D
e
c
i
z
i
a
 
n
r
.
 
5
5
4
/
1
9
7
9

A
c
t
 
a
d
i
ț
i
o
n
a
l
 
n
r
.
 
1
/
1
9
9
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
2
8

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
7

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
 
j
u
d
e
ț
:
 
G

i
u
r
g
i
u
;

c
o
m

u
n
a
 
S

i
n
g
u
r
e
n
i

C
F

 
3
0
8
4
7

1
9
9
4

7
3
4
.
5
5
7

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 

n
r
.
 
2
9
0
/
2
5
.
1
0
.
1
9
7
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019



3
5
5
2
9

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
7

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
G

i
u
r
g
i
u
;

c
o
m

u
n
a
 
S

i
n
g
u
r
e
n
i

C
F

 
3
0
8
4
7

1
9
9
4

3
2
4
.
2
2
4

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
2
9
0
/
1
9
7
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
3
2

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
9

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:

D
â
m

b
o
v
i
ț
a
;
 
c
o
m

u
n
a
 
M

o
r
o
e
n
i

C
F

 
3
0
5

1
9
7
8

1
1
9
.
6
0
2

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
 
D

â
m

b
o
v
i
ț
a
 
n
r
.
 
4
1
9
/
1
9
7
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
3
3

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
9

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:

D
â
m

b
o
v
i
ț
a
;
 
c
o
m

u
n
a
 
M

o
r
o
e
n
i

C
F

 
3
0
5

1
9
7
8

1
3
6
.
4
8
6

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
 
D

â
m

b
o
v
i
ț
a
 
n
r
.
 
4
1
9
/
1
9
7
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
4
1

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
1
4

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

o
t
o
ș
a
n
i
;

c
o
m

u
n
a
 
D

u
r
n
e
ș
t
i

C
F

 
5
0
7
0
7

1
9
7
4

3
5
.
9
8
7

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
2
4
3
/
1
9
7
4
,

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
 
B

o
t
o
ș
a
n
i
 
n
r
.
 
5
5
3
/
1
9
7
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
4
2

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
1
3

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

o
t
o
ș
a
n
i
;

c
o
m

u
n
a
 
D

u
r
n
e
ș
t
i

C
F

 
5
0
7
0
7

1
9
7
4

3
.
2
7
6

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
2
4
3
/
1
9
7
4
,

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
 
B

o
t
o
ș
a
n
i
 
n
r
.
 
5
5
3
/
1
9
7
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
4
3

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
1
5

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

o
t
o
ș
a
n
i
;

o
r
a
ș
 
D

ă
r
ă
b
a
n
i

C
F

 
5
2
5
4
5

1
9
7
3

3
5
.
9
8
7

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
2
4
3
/
1
9
7
4

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
 
B

o
t
o
ș
a
n
i
 
n
r
.
 
5
5
3
/
1
9
7
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
4
4

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
1
4

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

o
t
o
ș
a
n
i
;

o
r
a
ș
 
D

ă
r
ă
b
a
n
i

C
F

 
5
2
5
4
5

1
9
7
3

5
.
4
8
1

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
2
4
3
/
1
9
7
4

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
 
B

o
t
o
ș
a
n
i
 
n
r
.
 
5
5
3
/
1
9
7
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
4
6

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
1
5

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
z
ă
u

C
F

 
2
7

1
9
7
5

4
4
.
3
1
0
 

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
0
0
1
0
0
/
2
0
0
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
5
6
/
2
0
0
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
4
7

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
1
7

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
P

r
a
h
o
v
a
;

o
r
a
ș
 
S

i
n
a
i
a

C
F

 
4
2
0

1
9
7
5

1
.
8
7
5
.
0
0
6

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
1
7
0
/
1
9
7
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
4
8

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
1
6

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
 
j
u
d
e
ț
:
 
P

r
a
h
o
v
a
;

o
r
a
ș
 
S

i
n
a
i
a

C
F

 
4
2
0

1
9
7
5

5
4
.
3
8
3

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
1
7
0
/
1
9
7
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
5
3

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
2
0

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
A

l
b
a
;

c
o
m

u
n
a
 
V

i
n
ț
u
 
d
e
 
J
o
s

C
F

 
6
4
2
8

1
9
8
7

1
6
7
.
0
8
9

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
 
A

l
b
a
 
n
r
.
 
3
0
8
/
1
9
8
7

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019



0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

3
5
5
5
4

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
1
9

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
A

l
b
a
;

c
o
m

u
n
a
 
V

i
n
ț
u
 
d
e
 
J
o
s

C
F

 
6
4
2
8

2
0
0
7

1
.
3
6
5

C
V

 
n
r
.
 
3
.
5
3
4
 
d
i
n
 
1
5
.
1
1
.
2
0
0
7
,
 

C
F

 
n
r
.
 
6
4
2
8
/
2
0
0
7
,
 
i
m

o
b
i
l
 
a
r
a
b
i
l
 
n
u
m

ă
r

c
a
d
a
s
t
r
a
l
 
n
r
.
 
9
0
4
 
n
r
.
 
t
o
p
o
g
r
a
f
i
c
 
2
3
5
9
/
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
5
5

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
2
1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
G

o
r
j
;
 
s
a
t

R
u
n
c
u
r
e
l

C
F

 
3
5
9
8
7

1
9
8
1

2
2
1
.
4
4
2

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
 
G

o
r
j
 
n
r
.
 
8
9
 
d
i
n
 
7
.
0
4
.
1
9
8
0

P
r
o
c
e
s
u
l
-
v
e
r
b
a
l
 
n
r
.
 
4
9
1
.
1
6
3
 
d
i
n

3
1
.
1
2
.
2
0
0
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
5
6

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
2
0

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
G

o
r
j
;
 
s
a
t

R
u
n
c
u
r
e
l

C
F

 
3
5
9
8
7

1
9
8
0

3
6
.
4
5
7

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
 
G

o
r
j
 
n
r
.
 
8
9
 
d
i
n
 
7
.
0
4
.
1
9
8
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
5
8

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
2
1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
V

a
s
l
u
i
;

L
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
B

a
h
n
a
r
i

C
F

 
1

1
9
7
6

4
.
3
8
8

D
e
c
i
z
i
a
 
C

.
P
.
 
V

a
s
l
u
i
 
n
r
.
 
5
3
5
 
d
i
n

1
1
.
1
1
.
1
9
7
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
5
9

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
2
3

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
A

r
g
e
ș
;

o
r
a
ș
 
Ș

t
e
f
ă
n
e
ș
t
i

C
F

 
1

1
9
7
5

8
.
3
5
5

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
1
7
0
/
1
9
7
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
6
0

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
2
2

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
A

r
g
e
ș
;

o
r
a
ș
 
Ș

t
e
f
ă
n
e
ș
t
i
;
 
C

F
 
1

1
9
7
5

1
.
3
9
8

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
1
7
0
/
1
9
7
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
6
1

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
2
4

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

i
h
o
r
;

c
o
m

u
n
a
 
Ș

i
n
t
e
u

C
F

 
5
0
4
9
5

1
9
7
5

2
0
.
4
2
4

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
1
7
0
/
1
9
7
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
6
2

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
2
3

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

i
h
o
r
;

c
o
m

u
n
a
 
Ș

i
n
t
e
u

C
F

 
5
0
4
9
5

1
9
7
5

1
.
9
4
5

D
e
c
r
e
t
 
p
r
e
z
i
d
e
n
ț
i
a
l
 
n
r
.
 
1
7
0
/
1
9
7
5

P
r
o
c
e
s
u
l
-
v
e
r
b
a
l
 
n
r
.
 
3
4
0
.
9
0
1
/
2
0
0
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

3
5
5
6
7

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
2
7

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
S

ă
l
a
j

C
F

 
7
5
9
3

1
9
9
9

3
9
.
8
3
6

D
e
c
i
z
i
a
 
R

e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 
a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r

n
r
.
 
3
0
7
 
d
i
n
 
2
1
.
0
9
.
1
9
9
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

10

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019



3
5
5
6
8

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
2
6

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
S

ă
l
a
j
;

M
u
n
t
e
l
e
 
M

e
z
e
ș

C
F

 
7
5
9
3

1
9
9
9

6
6
4

D
e
c
i
z
i
a
 
R

e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 
a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r

n
r
.
 
3
0
7
 
d
i
n
 
2
1
.
0
9
.
1
9
9
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
2
1
0
5
0

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
3
2

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
I
l
f
o
v
;
 
o
r
a
ș

M
ă
g
u
r
e
l
e

C
F

 
1
3
7
0
2
1

2
0
0
0

3
0
6
.
9
8
6

A
u
t
o
r
i
z
a
ț
i
e
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
e
 
n
r
.
 
1
4
6
.
8
9
5
 
d
i
n

2
0
.
1
0
.
2
0
0
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
2
1
0
5
1

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
3
3

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
;

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
N

e
p
t
u
n

C
F

 
1
1
3
4

2
0
0
0

4
7
7
.
9
9
1

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
.
2
4
6
/
2
0
0
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
2
1
0
5
2

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
2
8

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
;

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
N

e
p
t
u
n

C
F

 
1
1
3
4

2
0
0
0

3
8
9
.
3
9
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
.
2
4
6
/
.
2
0
0
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
2
1
0
5
7

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
2
9

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
z
ă
u
;

c
o
m

u
n
a
 
M

e
r
e
i

C
F

 
2
7

2
0
0
1

8
.
9
9
7

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
7
3
6
/
1
9
9
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
0
0
1
0
0
/
2
0
0
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
5
6
/
2
0
0
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
5
1
8
/
2
0
1
6

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
4
4
4
7
5

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
3
8

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

r
a
ș
o
v
;

C
o
m

u
n
a
 
C

r
i
s
t
i
a
n

C
F

 
1
0
3
8
4
9

2
0
0
2

4
6
.
8
1
5
.
9
5
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
1
4
/
2
0
0
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
4
3
/
2
0
0
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

P
r
o
c
e
s
u
l
-
v
e
r
b
a
l
 
n
r
.
 
1
3
6
.
7
3
0
,
 
1
3
6
.
7
3
1

d
i
n
 
2
6
.
0
9
.
2
0
0
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
8
7
/
2
0
1
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
6
0
/
2
0
1
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
4
4
4
7
6

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
3
0

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

r
a
ș
o
v
;

c
o
m

u
n
a
 
C

r
i
s
t
i
a
n

C
F

 
1
0
3
7
1
3

2
0
0
2

1
.
8
0
6
.
2
1
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
1
4
/
2
0
0
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
C

o
n
s
i
l
i
u
l
u
i
 
L
o
c
a
l
 
C

r
i
s
t
i
a
n

n
r
.
 
4
3
/
2
0
0
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
C

o
n
s
i
l
i
u
l
u
i
 
L
o
c
a
l
 
C

r
i
s
t
i
a
n

n
r
.
 
2
5
/
2
0
0
6

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
6
0
/
2
0
1
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
6
1
/
2
0
1
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

11

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019



0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
5
2
1
1
2

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
3
1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
A

r
a
d
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
A

r
a
d

C
F

 
1
5
8
7
8

2
0
0
6

1
2
.
7
8
6

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
9
/
2
0
0
6

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
4
5
6
2

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
3
2

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
A

r
a
d
;

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
:
 
I
n
e
u

C
F

 
8
8
9
2

2
0
0
8

1
2
.
8
8
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
C

o
n
s
i
l
i
u
l
u
i
 
L
o
c
a
l
.
 
I
n
e
u
 

n
r
.
 
5
4
/
2
0
0
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
9
/
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
5
2
7

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
3
3

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
S

ă
l
a
j
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
Z

a
l
ă
u

C
F

 
5
3
9
6
1

2
0
0
9

1
0
2
.
6
3
1

D
e
c
i
z
i
a
 
I
n
s
p
e
c
t
o
r
a
t
u
l
u
i
 
T
e
r
i
t
o
r
i
a
l
 
d
e

R
e
g
i
m

 
S

i
l
v
i
c
 
ș
i
 
d
e
 
V

â
n
ă
t
o
a
r
e
 
O

r
a
d
e
a

n
r
.
 
1
0
4
/
1
7
.
0
2
.
2
0
0
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
8
7
/
2
0
1
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
5
2
2
8

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
3
4

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
A

r
a
d
;
 

o
r
a
ș
 
C

h
i
ș
i
n
e
u
-
C

r
i
ș

C
F

 
3
0
2
1
7
2

2
0
1
0

4
.
5
1
6
 

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
C

o
n
s
i
l
i
u
l
u
i
 
L
o
c
a
l
 
C

h
i
ș
i
n
e
u
-

C
r
i
ș
 
n
r
.
 
1
3
 
d
i
n
 
1
8
.
0
2
.
2
0
0
9
;
 
n
r
.
 
5
9
 
d
i
n

1
6
.
0
6
.
2
0
1
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
5
7
8
9

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
3
6

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
I
a
ș
i
;

C
F

 
1
3
3
0
4
3

2
0
1
1

1
0
.
2
4
7

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
5
5
8
/
2
0
1
1

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
5
7
9
0

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
4
3

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
S

ă
l
a
j

C
F

 
5
3
9
6
1

2
0
1
0

5
5
3
.
0
4
2

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
n
r
.
 
1
3
9
.
4
2
8
/
2
0
1
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
6
6
6
/
2
0
1
1

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
5
7
9
1

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
4
4

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
V

â
l
c
e
a
;

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
:
 
I
z
b
ă
ș
e
ș
t
i

C
F

 
3
5
1
0
8

2
0
1
0

1
.
1
1
9
.
2
5
6
 

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
n
r
.
 
7
.
6
2
4
.
4
0
4
/
2
0
1
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
6
6
6
/
2
0
1
1

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
5
7
9
2

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
3
5

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
V

â
l
c
e
a
;

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
:
 
I
z
b
ă
ș
e
ș
t
i

C
F

 
3
5
1
0
8

2
0
1
0

1
3
.
4
5
8
 

C
V

C
 
n
r
.
 
1
.
6
2
4
/
2
0
1
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
6
6
6
/
2
0
1
1

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
2
9
3
/
2
0
1
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
8
5
2
2

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
4
6

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
I
a
ș
i
;

C
F

 
1
3
3
0
4
3

2
0
1
2

6
9
5
.
2
4
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
3
6
/
2
0
1
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019



1
5
8
5
2
3

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
3
7

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

i
s
t
r
i
ț
a
-

N
ă
s
ă
u
d
;

C
F

 
2
5
4
6
7

2
0
1
2

3
7
.
7
5
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
3
6
/
2
0
1
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
8
5
2
4

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
4
5

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:

H
u
n
e
d
o
a
r
a
;

C
F

 
6
1
1
1
3
 

2
0
1
2

1
.
2
7
1
.
1
4
8

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
3
6
/
2
0
1
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
8
5
2
5

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
3
8

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:

H
u
n
e
d
o
a
r
a
;

C
F

 
6
1
1
1
3
 

2
0
1
1

3
.
2
5
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
3
6
/
2
0
1
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
9
5
3
7

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
4
7

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
S

u
c
e
a
v
a

2
0
1
3

5
0
.
1
2
7

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
3
1
6
/
2
0
1
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
3
1
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
9
7
5
6

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
4
8

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
2
2
6
8
8
4

2
0
1
4

4
4
.
1
7
3
.
3
8
1

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
6
0
/
2
0
1
4

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
9
7
5
7

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
4
9

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
2
2
6
8
8
4

2
0
1
4

5
0
8
.
4
4
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
6
0
/
2
0
1
4

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
9
7
5
8

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
5
0

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
2
2
6
8
8
4

2
0
1
4

5
6
5
.
3
1
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
6
0
/
2
0
1
4

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
9
7
5
9

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
5
1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
2
2
6
8
8
4

2
0
1
4

1
2
9
.
0
4
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
6
0
/
2
0
1
4

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
9
7
6
0

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
5
3

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
2
2
6
8
8
4

2
0
1
4

1
3
.
5
5
2
.
1
2
4

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
6
0
/
2
0
1
4

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
9
7
6
1

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
5
2

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
2
2
6
8
8
4

2
0
1
4

1
.
6
2
0
.
1
9
2

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
6
0
/
2
0
1
4

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
5
9
7
6
2

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
3
9

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:

H
u
n
e
d
o
a
r
a
;
 
s
a
t
:
 
S

â
n
p
e
t
r
u

C
F

 
6
0
9
0
8

2
0
1
4

1
7
0

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
9
6
0
/
2
0
1
4

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
6
0
2
8
4

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
5
4

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
:
 
B

i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
;

C
F

 
2
5
4
6
7

2
0
1
4

1
.
4
6
4
.
1
0
5

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
.
0
9
9
/
2
0
1
4

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
6
0
2
8
5

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
5
5

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

i
h
o
r
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
O

r
a
d
e
a

C
F

 
1
8
6
7
0
1
-
C

1

2
0
1
4

2
5
.
1
4
3

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
.
0
9
9
/
2
0
1
4

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
6
0
2
8
6

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
4
0

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

i
h
o
r
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
O

r
a
d
e
a

C
F

 
1
8
6
7
0
1

2
0
1
4

5
.
6
4
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
.
0
9
9
/
2
0
1
4

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

13

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019



A
N

E
X

A 
N

r. 
2

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
l
e
 
i
m

o
b

i
l
e
l
o

r
 
c
a
r
e
 
s
e
 
î
n

s
c
r
i
u

 
î
n

 
i
n

v
e
n

t
a
r
u

l
 
c
e
n

t
r
a
l
i
z
a
t
 
a
l
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 
ș
i
 
c
a
r
e
 
s
e
 
d

a
u

 

î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
S

e
r
v
i
c
i
u

l
u

i
 
d

e
 
T
e
l
e
c
o

m
u

n
i
c
a
ț
i
i
 
S

p
e
c
i
a
l
e

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
6
0
7
6
0

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
5
6

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
7
5
7

2
0
1
5

3
.
3
2
2
.
4
5
1

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
6
1
0
/
2
0
1
5

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
6
2
3
2
8

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
5
7

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:

H
u
n
e
d
o
a
r
a
;
 
s
a
t
:
 
S

â
n
p
e
t
r
u

C
F

 
6
0
9
0
8

2
0
1
6

4
3
0
.
8
0
7

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
.
0
2
3
/
2
0
1
6

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

1
6
2
3
2
9

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
5
8

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
6
9
1
0
8

2
0
1
6

2
7
.
5
0
3
.
6
2
9

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
.
0
2
3
/
2
0
1
6

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l
 

T
O

T
A

L
2
7
4
.
6
7
8
.
2
5
6

1
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
p
r
i
n
c
i
p
a
l
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

4
2
6
7
2
3
0

S
e
r
v
i
c
i
u
l
 
d
e
 
T
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i
 
S

p
e
c
i
a
l
e

2
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
s
e
c
u
n
d
a
r
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

3
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
t
e
r
ț
i
a
r
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

4
.
 
R

e
g

i
i
 
a

u
t
o

n
o

m
e

 
ș
i
 
c
o

m
p

a
n

i
i
/
s
o

c
i
e

t
ă

ț
i
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
e

 
a

f
l
a

t
e

 
s
u

b
 
a

u
t
o

r
i
t
a

t
e

a
 
o

r
d

o
n

a
t
o

r
u

l
u

i
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
,
 
i
n

s
t
i
t
u

t
e

 
n

a
ț
i
o

n
a

l
e

 
d

e
 
c
e

r
c
e

t
a

r
e

-

d
e
z
v
o
l
t
a
r
e
 
ș
i
,
 
d
u
p
ă
 
c
a
z
,
 
s
o
c
i
e
t
ă
ț
i
 
c
o
m

e
r
c
i
a
l
e
 
c
u
 
c
a
p
i
t
a
l
 
m

a
j
o
r
i
t
a
r
 
d
e
 
s
t
a
t
 
c
a
r
e
 
a
u
 
î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 
b
u
n
u
r
i
 
d
i
n
 
p
a
t
r
i
m

o
n
i
u
l
 
p
u
b
l
i
c
 
d
e
 
s
t
a
t

G
r
u
p
a
 
8
 
(
B

u
n
u
r
i
 
c
a
r
e
 
a
l
c
ă
t
u
i
e
s
c
 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
p
u
b
l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u
l
u

i
)

N
r
.
 
M

.
F
.
P
.

C
o
d
u
l
 
d
e

c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a

D
a
t
e
l
e
 
d
e
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
r
e

A
n
u
l

d
o
b
â
n
d
i
r
i
i
/

d
ă
r
i
i
 
î
n

f
o
l
o
s
i
n
ț
ă

V
a
l
o
a
r
e
a
 
d
e

i
n
v
e
n
t
a
r
 
 
 

—
 
l
e
i
 
—

S
i
t
u
a
ț
i
a
 
j
u
r
i
d
i
c
ă

S
i
t
u
a
ț
i
a

j
u
r
i
d
i
c
ă

a
c
t
u
a
l
ă

T
i
p
u
l

b
u
n
u
l
u
i

D
e
s
c
r
i
e
r
e
a

t
e
h
n
i
c
ă
 
(
p
e

s
c
u
r
t
)

V
e
c
i
n
ă
t
ă
ț
i
l
e

(
d
u
p
ă
 
c
a
z
,
 
p
e

s
c
u
r
t
)

A
d
r
e
s
a

B
a
z
a
 
l
e
g
a
l
ă

Î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
/

c
o
n
c
e
s
i
u
n
e

C
o
n
c
e
s
i
u
n
e
/

Î
n
c
h
i
r
i
a
t
/

D
a
t
 
c
u
 
t
i
t
l
u

g
r
a
t
u
i
t

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
5
9

C
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
e

m
e
t
a
l
i
c
ă

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
H

a
r
g
h
i
t
a
;

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
C

r
i
s
t
u
r
u
 
S

e
c
u
i
e
s
c

C
F

 
n
r
.
 
5
2
8
9
4

2
0
1
7

7
7
.
4
5
4
,
3
2

C
o
n
t
r
a
c
t
 
d
e
 
v
â
n
z
a
r
e
-
c
u
m

p
ă
r
a
r
e

a
u
t
e
n
t
i
f
i
c
a
t
 
c
u
 
n
r
.
 
3
9
6
 
d
i
n
 
2
9
.
0
3
.
2
0
1
7

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
n
r
.
 
1
3
3
.
3
5
1
 
d
i
n

3
0
.
0
3
.
2
0
1
7

P
r
o
c
e
s
–
v
e
r
b
a
l
 
n
r
.
 
1
3
4
.
1
8
1
 
d
i
n

1
3
.
0
4
.
2
0
1
7

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
6
0

C
l
ă
d
i
r
e

s
e
d
i
u

(
p
a
r
t
e
 
d
e

i
m

o
b
i
l
)

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
:
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i
;

m
u
n
i
c
i
p
i
u
l
 
B

u
c
u
r
e
ș
t
i

C
F

 
n
r
.
 
2
2
6
8
8
4

2
0
1
7

8
3
.
3
4
7
.
4
7
8
,

2
4

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
d
e
 
p
u
n
e
r
e
 
î
n
 
f
u
n
c
ț
i
u
n
e

n
r
.
 
7
6
2
.
9
5
8
 
d
i
n
 
3
.
0
7
.
2
0
1
7

Î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

I
m

o
b
i
l

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019



ANEXA Nr. 3 

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale părților din imobile care se transmit din administrarea Serviciului de Telecomunicații Speciale 

în administrarea Serviciului Român de Informații

Locul unde este situat

imobilul care se

transmite

Persoana juridică

de la care se

transmite imobilul

Persoana juridică la

care se transmite

imobilul

Nr. MFP și codul 

de clasificație

Caracteristicile tehnice

ale imobilului

Valoarea totală de

inventar a bunului aflat

în domeniul public   

— lei —

Valoarea bunului

care se transmite

Serviciului Român de

Informații    

— lei —

Valoarea de inventar

a bunului care

rămâne în

administrarea

Serviciului de

Telecomunicații

Speciale

— lei —

Municipiul

București, Splaiul

Independenței 

nr. 323A, sector 6

Statul român, din

administrarea

Serviciului de

Telecomunicații

Speciale    

(CUI 4267230)

Statul român, în

administrarea

Serviciului

Român de

Informații    

(CUI 4204291)

35.519    

(parțial)/8.19.01

Teren cu suprafața

de 3.836 mp, în

cotă indiviză de

10,13%, înscris în

CF nr. 226884

București, 

sectorul 6, 

nr. cadastral

226884

4.028.955 408.303,84 3.620.651,16

Se va atribui de

către

MFP/8.19.01

Cota-parte de 40%

din imobilul C3,

având suprafața

construită de 386 mp

și suprafața

desfășurată de

2.480 mp, înscrisă

în CF 

nr. 226884

București, 

sectorul 6, 

nr. cadastral

226884 

83.347.478,24 83.347.478,24 —

Nr.

crt.

Nr. MFP

Codul de

clasificare

Denumirea

Locul unde este situat

imobilul

Persoana juridică care

administrează imobilul

Caracteristicile tehnice 

ale imobilului

Valoarea 

de inventar    

(lei)

1

35.519    

(parțial)

8.19.01

Teren în cotă indiviză care se

comasează cu imobilul sediu

având numărul MFP 164066

Municipiul

București

Statul român, în

administrarea

Serviciului

Român de

Informații    

(CUI 4204291)

Teren cu suprafața de

3.836 mp, în cota indiviză

de 10,13%

408.303,84

2

Se va atribui

de către MFP.

Sediu, reprezentând cota-parte din

construcția C3 preluată din

administrarea Serviciului de

Telecomunicații Speciale, care se

comasează cu imobilul sediu

având numărul MFP 164066

Cota-parte din construcția

C3, având suprafața

construită de 386 mp și

suprafața desfășurată de

2.480 mp

83.347.478,24

3 164066

Sediu, reprezentând cota-parte din

construcția C3 administrată de

Serviciul Român de Informații,

care se comasează cu imobilul

sediu având numărul MFP 164066

Cota-parte din construcția

C3, având suprafața

construită de 577 mp și

suprafața desfășurată de

3.710 mp

17.274.464

4 164066

Sediu rezultat ca urmare a

comasării bunurilor imobile de la

nr. crt. 1—3

Teren cu suprafața de

3.836 mp, în cotă indiviză

de 10,13%, și construcția

C3 în integralitate

101.030.246,08

ANEXA Nr. 4 

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale imobilului compus dintr-o parte de teren și dintr-o construcție aflate în proprietatea publică a statului 

și în administrarea Serviciului Român de Informații ca urmare a comasării

15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 8/4.I.2019



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2019 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.310 360 131

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

8.
Colecția Legislația României 500 130

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 800 75

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2019 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 70 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 8/4.I.2019 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|167532]


